LÃO VÀ NON
Rảnh rỗi bàn chơi chuyện lão non
Biết ai là lão, biết ai non
Non mà tõng tẽo, non thành lão
Lão còn phong độ, lão hóa non
Khi ở cơ quan.non kiềng lão
Lúc ra ngoài phố, lão trêu non
Chỉ mươi năm nữa non lên lão
Khi ấy hiểu thêm chuyện lão, non
Bài này mô phỏng ý của bài Cụ và cu của TS. Phạm Sĩ
Liêm, đăng tại số tạp chí Người Xây Dựng, Tết Bính
Thân 2016:
Năm mới bàn chơi chuyện cụ, cu
Biết ai là cụ, biết ai cu
Cu mà èo uột, cu thành cụ
Cụ vẫn phong lưu, cụ hóa cu
Trong chốn quan trương, cu cú cụ
Ngoài vòng cương tỏa, cụ cú cu
Rồi mươi năm nữa cu lên cụ
Đến lượt ban chơi chuyên cụ, cu.

123. ĐỘI NÀO THẮNG CŨNG ĐƯỢC

Cũng là chuyện lạ 141
Cứ tiếp tục ra đi 188
♣

Dân khủng 195
♣
Đã sáu mươi năm 129
Đêm nằm năm ở 106
Đội nào thằng cũng được 123
Đừng coi thường anh bé ! 146

♥
Giày dép còn có số nữa là 121
♣
Hát bài nào, nhớ Văn Cao ? 164
Hoa tết Giáp Ngọ 2014 179
Hồi ức lúc tuổi già 137
♥
Kẻ sĩ thời nay 118
Không biết, không có lỗi 187
Kiến trúc và Môi sinh 162
Kỷ lục Việt Nam 199
Kỹ thuật đọc nhanh 163
♥
Lại cải lùi 101
Lại nói về hóa hồng tú cầu 171
Lại thưởng ! 169
Làm báo 153
Làm bánh Tết thời bao cấp 184
Làm môi trường xanh sạch đẹp 168